
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №1 п.Радченко 

 

Приказ 

 
11.09.2024 г                                                                                                                  № 51-О 

 
Об организации антикоррупционной 
 деятельности в ДОО на 2024-2025 учебный год 
 
  
 В целях консолидации усилий, направленных на противодействие коррупции 
в сфере образования и устранение причин, ее порождающих, а также, исключения 
неправомерных действий должностных лиц и сотрудников детского сада, и в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в МБДОУ 
детском саду №1 п.Радченко в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», 
 
Приказываю:  

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 
учебный год. (Приложение 1) 

2. Ответственным лицом за координацию работы, представление отчетности, 
проведение специальных совещаний, посвященных антикоррупционной 
деятельности,  профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
МБДОУ детском саду №1 п.Радченко назначить Шаркалову С.А., воспитателя. 

3. Создать в МБДОУ детском саду комиссию по противодействию коррупции в 
составе: 

- Шаркалова С.А. – председатель профсоюзной организации, 
- Драгавцева О.В. – младший воспитатель, 
- Троцкая А.В. – член родительского комитета. 

4. Возложить ответственность за обеспечение доступа к информации о 
деятельности МБДОУ детского сада №1 п.Радченко по противодействию 
коррупции, за создание и обновление тематического раздела на 
официальном сайте учреждения на Константинову Т.В., старшего 
воспитателя. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий _______________________ О.В. Бычкова 

 
 


